РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА по ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

‹[РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

Г. Ханты-Мансийск
7 декабря 2021 Г. № 96-нп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной
службы по тарифам от 7 июня: 2013 года № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел Об установлении регулируемых цен (тарифов) и
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», ОТ 13 июня
2013 года № 760—э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
ОТ 14 апреля 2012 года № 137—п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа —— Югры», на основании
Обращений теплоснабжающих организаций и протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры ОТ 7 декабря 2021 года№ 62 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры ОТ 20 ноября
2018 года № 58-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» следующие изменения:

1.1. Строки 1.1.4 — 1.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1.1.4. Одноставочный, 2022 3477,87 3596,11
1.1.5. руб./Гкал 2023 3596,11 3725,50

»;
1.2. Строки 2.1.4 — 2.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.1.4. одноставочный,
2.1.5. руб./Гкал

2022 1439,07 1487,95
2023 1487,95 1538,36

»;
1.3. Строки 2.1.10 — 2.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
((

2.1.10. одноставочный,
2.1.11. руб./Гкал

2022 1726,88 1785,54
2023 1785,54 1846,03

)>'

1.4. Строки 3.1.4 — 3.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
((

3.1.4. одноставочный,
3.1.5. руб./Гкал

2022 1375,29 1375,29
2023 1375,29 1494,12

»;
1.5. Строки 7.1.4 — 7.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
<<

7.1.4. одноставочный,
7.1.5. руб./Гкал

2022 1166,54 1210,89
2023 1210,89 1266,56

».
2. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 27 ноября
2018 года № 65—нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), ПОСТЗВЛЯСМУЮ
ПОТРСбИТСЛЯМ» СЛСДУЮЩИС ИЗМСНЗНИЯЗ

2.1. Строку 4 таблицы изложить в следующей редакции:
«

теплоснабжающими организациями

4. Муниципальное унитарное предприятие «Радужныйтеплосеть»
городского округа Радужный Ханты—Мансийского автономного
округа — Югры

»;
2.2. Строки 4.1.4 — 4.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

4.1.4. одноставочный, 2022 1200,49 1241,27
4.1.5. руб./Гкал 2023 1241,27 1285,92

»;
2.3. Строки 4.1.10 — 4.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

4.1.10. одноставочный, 2022 1440,59 1489,52
4.1.11. руб./Гкал 2023 1489,52 1543,10

»;
2.4. Строки 6.1.4 — 6.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

6.1.4. одноставочный, 2022 1444,93 1498,33
6.1.5. руб./Гкал 2023 1498,33 1545,09

».

3. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты—Мансийского автономного округа —— Югры от 4 Декабря
2018 года № 72—нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), ПОСТЗВЛЯЭМУЮ
потребителям» следующие изменения:

3.1. Строки 1.1.4 — 1.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

теплоснабжающими организациями

,

одноставочный, 2022 2934,88 3034,66
руб./Гкал 2023 3034,66 3143,45

»;
3.2. Строки 1.1.10 — 1.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1.1.10. одноставочный, 2022 3521,86 3641,59
1.1.11. руб./Гкал 2023 3641,59 3772,14

»;
3.3. Строки 2.1.4 — 2.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.1.4. одноставочный, 2022 1507,27 1558,52
2.1.5. руб./Гкал 2023 1558,52 1578,44

»;
3.4. Строки 2.1.10 — 2.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.1.10. одноставочный, 2022 1808,72 1870,22
2.1.11. руб./Гкал 2023 1870,22 1894,13

»;
3.5. Строки 2.2.4 —— 2.2.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.2.4. одноставочный, 2022 1547,44 1599,98
2.2.5. руб./Гкал 2023 1599,98 1641,08

»;
3.6. Строки 2.2.10 — 2.2.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.2.10. одноставочный, 2022 1856,93 1919,98
2.2.11. руб./Гкал 2023 1919,98 1969,30

»*

3.7. Строки 3.1.4 — 3.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

3.1.4. одноставочный, 2022 9356,43 9356,43
3.1.5. руб./Гкал 2023 8409,40 8409,40

»;
3.8. Строки 4.1.4 — 4.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

4.1.4. одноставочный, 2022 1721,31 1761,02
4.1.5. руб./Гкал 2023 1761,02 1821,44

»;
3.9. Строки 6.1.4 — 6.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
((

6.1.4. одноставочный, 2022 1383,21 1430,23
6.1.5. руб./Гкал 2023 1430,23 1481,71

»;
3.10. Строки 6.1.10 — 6.1.11 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

6.1.10. одноставочный, 2022 1659,85 1716,28
6.1.11. руб./Гкал 2023 1716,28 1778,05

»;
3.1 1. Строки 8.1.4 — 8.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
((

8.1.4. ОДНОСТаВОЧНЫЙ,
8.1.5. руб./Гкал

2022 1940,61 2008,97
2023 2008,97 2045,56

»;
3.12. Строки 9.1.4 — 9.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

9.1.4. одноставочный, 2022 2382,24 2477,52
9.1.5. руб./Гкал 2023 2477,52 2522,14

»;
3.13. Строки 10.1.4 — 10.1.5 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

10.1.4. одноставочный, 2022 1755,33 2194,99
10.1.5. руб./Гкал 2023 2014,11 2014,11

»;
3.14. Строки 11.1.4 — 11.1.5 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

11.1.4. одноставочный, 2022 2073,06 2384,52
11.1.5. руб./Гкал 2023 2258,50 2258,50

»;
3.15. Строки 12.1.4 — 12.1.5 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

12.1.4. одноставочный, 2022 2712,98 3076,98
12.1.5. руб./Гкал 2023 2920,77 2920,77

»;
3.16. Строки 13.1.4 — 13.1.5 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

[ 13.1.4.| \одноставочный, 12022] 1740,14 1 1740,14 \

\ 1315.1 1руб./Гкал 120231 1740,14 ! 1886,69 1

»;
3.17. Строки 23.1.4 — 23.1.5 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

23.1.4. одноставочный, 2022 1348,06 1399,05
23.1.5. руб./Гкал 2023 1399,05 1433,24

».
4. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа —- Югры от 13 декабря
2018 года № 110—нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, теплоносителя» изменения, изложив строки 1.1.4 — 1.1.5
таблицы в следующей редакции:

«
1.1.4. одноставочный, 2022 228,82 2628,32
1.1.5. руб./Гкал 2023 1200,72 1200,72

».
5. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 13 декабря
2018 года № 111—нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» следующие изменения:

5.1. Строки 6.1.4 — 6.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

6.1.4. одноставочный, 2022 1719,84 1778,30
6.1.5. руб./Гкал 2023 1778,30 1842,31

»;
5.2. Строки 6.1.10 —- 6.1.1 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

6.1.10. одноставочный, 2022 2063,81 2133,96
6.1.11. руб./Гкал 2023 2133,96 2210,77

».
6. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 18 декабря
2018 года № 127-нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, теплоносителя по сетям общества с ограниченной
ответственностью «Сургутские городские электрические сети» изменения,
изложив строки 1.1.4 — 1.1.5 таблицы в следующей редакции:

«
1.1.4. одноставочный, 2022 178,68 180,01
1.1.5. руб./Гкал 2023 180,01 373,33

».
7. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 10 декабря 2019 года

№ 131—нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
ПОСТЗВЛЯСМУЮ

следующие ИЗМСНСНИЯС

теплоснабжающими

7.1. В приложении 2:
7.1.1 Строку 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

организациями потребителям»

1.1.3. одноставочный,
руб./Гкал 2022 2934,93 3034,69

7.1.2. Строку 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:
<<

»;

1.1.7. одноставочныи, 2022 3521,92 3641,63руб./Гкал
»;

7.2. Строки 1.1.3 — 1.1.5 таблицы приложения 3 изложить в
следующей редакции:

«
1.1.3. „ 2022 2337,68 2337,68
1.1.4. ОДНЗСТЭ‘ВОЧНЫИ’ 2023 2337,68 2508,93
1.1.5. руб'ГкаЛ 2024 2492,44 2492,44

>>…

8. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 17 Декабря 2019 года
№ 154—нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Сургутские
городские электрические сети» теплоснабжающим, теплосетеВЫМ
ОРГЗНИЗЗЦИЯМ, приобретающим тепловую энергию С целью компенсации
потерь тепловой энергии» изменения, ИЗЛОЖИВ

строки 1.3 — 1.5 таблицы в следующей редакции:
«

1.3. , 2022 1691,77 1749,29
1.4. ОДНЗСТЗВОЧНЫЩ 2023 1749,29 1812,21
1.5. руб' ГШ”

2024 1812,21 1877,44
>>.

9. Внести в приложение 3 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 17 декабря
2019 года № 156-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую
потребителям» следующие изменения:

9.1. Строки 1.1.3 — 1.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

теплоснабжающими ОРГЗНИЗЗЦИЯМИ

1.1.3. „ 2022 1691,77 1749,29
1.1.4. ОДЁЗЁЁЁТОЧНЫИ’ 2023 1749,29 1812,21
1.1.5. ру ' 2024 1812,21 1877,44

»;
9.2. Строки 1.1.9 — 1.1.1 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1.1.9. 2022 2030,12 2099,15
1.1.10. Одноставочныи’ 2023 2099,15 2174,65
1.1.11. руб./Г№ 2024 2174,65 2252,93

».
10. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 8 декабря
2020 года № 79-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» следующие изменения:

10.1. Строки 1.1.2 — 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1.1.2. одноставочный, 2022 1377,57 1424,38
1.1.3. руб./Гкал 2023 1424,38 1475,65

»;
10.2. Строки 1.1.6 — 1.1.7 таблицы изложить в следующей редакции:
«

одноставочный, 2022 1653,08 1709,26
руб./Гкал 2023 1709,26 1770,78

».
11. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты—Мансийского автономного округа — Югры от 8 декабря
2020 года № 81—нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии, теплоносителя» следующие изменения:

1 1.1. Строки 1.1.2 — 1.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1.1.2. одноставочный, 2022 228,04 228,04
1.1.3. руб./Гкал 2023 228,04 238,83

»;
1 1.2. Строки 2.1.2 — 2.1.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2.1.2. одноставочный, 2022 130,96 1242,08
2.1.3. руб./Гкал 2023 601,59 601,59

».
12. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 15 декабря 2020 года
№ 108—нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»
следующие изменения:

12.1. В приложении 2:
12.1.1. Строки 1.1.3 — 1.1.4 таблицы изложить в следующей

редакции:

((

1-1-3— СТЗВКЗ за 2022 566,34 632,59
114 ТСПЛОВУЮ

ЭНСРГИЩ 2023 624,87 624,87
руб./Гкал

»;
12.1.2. Строки 1.1.6 — 1.1.7 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

1.1 .6. ставка за
содержание 2022 303,85 303,85
тепловой

1.1.7. мощности,
тыс.руб./Гкал/Ч в 2023 294,67 294,67
мес.

»;
12.2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
от 15 Декабря 2020 года№ 108—нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с

ограниченной ответственностью «Башнефть-Добыча» потребителям

№ п/п ВодаНаименование
регулируемой Вид тарифа Год С 1 января С 1 ИЮЛЯ

по 30 по 31
организации июня декабря

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бащнефть-
Добыча»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории Нижневартовского
муниципального района Ханты—Мансийского

автономного округа — Югры
1.1.1. 2021 3178,11 4433,58
1.1.2. „ 2022 3747,99 3747,99
1.1.3. ОДНОСТЗВОЧНЫИ’ 2023 3747,99 3975,30
1.1.4. руб/ГЮ… 2024 3905,78 3905,78
1.1.5. 2025 3905,78 4190,91

».

13. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 21 ноября
2017 года № 126-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» следующие изменения:

13.1. Строки 1.1.5 — 1.1.6 таблицы изложить в следующей редакции:
<<

1.1.5. одноставочный, 2022 1610,72 1665,48
1.1.6. руб./Гкал 2023 1651,12 1651,12

»;
13.2. Строки 1.1.12 — 1.1.13 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

1.1.12. одноставочный, 2022 1932,86 1998,58
1.1.13. руб./Гкал 2023 1981,34 1981,34

>>.

14. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы
автономногопо тарифам

ноябряот 27
Ханты-Мансийского

года № 63—нп
округа — Югры

«Об установлении тарифов
на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими
организациями потребителям» следующие изменения:

14.1. Строки 7.1.4 — 7.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
((

7.1.4. одноставочный, 2022 1284,61 1328,28
7.1.5. руб./Гкал 2023 1328,28 1361,82

»;
14.2. Строки 7.1.10 — 7.1.11 таблицы изложить в следующей

редакции:
«

7.1.10. одноставочный, 2022 1541,53 1593,94
7.1 .1 1. руб./Гкал 2023 1593,94 1634,18

Руководитель службы

>>.

А.А. Березовский